Nº 96, sexta-feira, 22 de maio de 200950 2ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Tribunal de Contas da União
.

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 350, de 16 de agosto de 1995, da Presidência
deste Tribunal, publicada no Diário Oficial da União de 18 de agosto
de 1995, Seção 2, página 6141, onde se lê: "com as vantagens do
artigo 192, inciso I", leia-se: "com a vantagem do artigo 192, inciso
II".

Poder Judiciário
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
S E C R E TA R I A

PORTARIAS DE 20 DE MAIO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições e com base no
caput do artigo 38 da Lei nº 8.112/90, resolve:

No- 136 - Designar LEILA CORRÊA RODRIGUES, Analista Ju-
diciário, Área Judiciária, como substituta do Chefe de Seção, nível
FC-06, da Seção de Distribuição de Edições, no período de 16 a 23
de maio de 2009.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições e com base no
caput do artigo 38 da Lei nº 8.112/90, resolve:

No- 137 - Designar JUACÍLIO PEREIRA LIMA como substituto do
Coordenador, nível CJ-2, da Coordenadoria de Manutenção e Ser-
viços Gerais, nos dias 4 e 5 de junho de 2009.

ALCIDES DINIZ DA SILVA

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

PORTARIA No- 345, DE 21 DE MAIO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, com base no art. 9º, I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, e tendo em vista o que consta do procedimento administrativo
nº 10.283/2009, resolve:

Nomear PATRÍCIA PINTO PEREIRA, em virtude de ha-
bilitação em concurso público, para exercer o cargo de Técnico Ju-
diciário, Área Administrativa, Classe "A", Padrão 1, em vaga de-
corrente da posse de Leonardo Silqueira Moreira em outro cargo
público, inacumulável.

Min. CARLOS AYRES BRITTO

S E C R E TA R I A

PORTARIAS DE 21 DE MAIO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no disposto no art. 116, XVI, do
Regulamento Interno, e no caput do art. 38 da Lei nº 8.112, de 1990,
resolve:

No- 346 - Designar PEDRO LUIZ BARROS PALMA DA ROSA para
substituir a Assessora-Chefe, Nível CJ-3, do Gabinete do Ministro
Felix Fischer, em seus afastamentos e impedimentos legais ou re-
gulamentares.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no art. 116, XV, do Regula-
mento Interno, e nos arts. 2º, I, e 4º da Portaria nº 204, de 26.09.2002,
R E S O LV E :

No- 347 -
Art. 1º Dispensa FLÁVIA ELLERY MONTEIRO PESSOA

WEYNE, Técnica Judiciária, Área Administrativa, da função de con-
fiança de Assistente IV, Nível FC-4, da Secretaria de Gestão de
Pessoas.

Art. 2º Designa RAQUEL RIBEIRO TELES, Técnica Ju-
diciária, Área Administrativa, para exercer a função de confiança de
Assistente IV, Nível FC-4, da Secretaria de Gestão de Pessoas.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no disposto no art. 116, XV, do
Regulamento Interno, e no caput do art. 38 da Lei nº 8.112, de 1990,
resolve:

No- 348 - Designar FLÁVIA ELLERY MONTEIRO PESSOA WEY-
NE, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para substituir o Chefe
da Seção de Gestão de Benefícios, Nível FC-6, da Coordenadoria de
Saúde Ocupacional e Benefícios, da Secretaria de Atenção à Saúde,
em seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIA No- 129, DE 21 DE MAIO DE 2009

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando a atribuição conferida pelo art. 21, XXV, do Regimento
Interno, resolve:

Art. 1º Exonerar, nos termos do art. 35, I, da Lei n. 8.112, de
11 de dezembro de 1990, FÁBIO LUÍS FURRIER, matrícula
S046927, do cargo em comissão de Chefe de Gabinete, código CJ-3,
do Gabinete da Ministra Nancy Andrighi.

Art. 2º Nomear, nos termos do art. 9º, II, da Lei n. 8.112, de
11 de dezembro de 1990, para cargo em comissão, código CJ-3, do
Gabinete da Ministra Nancy Andrighi:

FÁBIO LUÍS FURRIER, matrícula S046927, Assessor de
Ministro, em vaga decorrente da exoneração de Ricardo Maffeis Mar-
tins;

OSVALDO MARCOLINO ALVES FILHO, Chefe de Ga-
binete, em vaga decorrente da exoneração de Fábio Luís Furrier.

Min. CESAR ASFOR ROCHA

S E C R E TA R I A

PORTARIAS DE 21 DE MAIO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no art. 105, § 1º, do Re-
gulamento da Secretaria do Tribunal, resolve:

No- 323 - Designar GISELLE DE OLIVEIRA COUTINHO, matrícula
S050088, para a função comissionada de Assistente IV, código FC-4,
do Gabinete do Ministro Napoleão Maia Filho, em vaga decorrente da
dispensa de Alexandre Henrique Miosso Rodrigues Mendes.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no art. 105, § 1º, do Re-
gulamento da Secretaria do Tribunal, resolve:

No- 324 - Designar PAULO SÉRGIO CAVALCANTE DE BARROS,
matrícula S054377, para a função comissionada de Assistente II,
código FC-2, do Gabinete da Ministra Maria Thereza de Assis Mou-
ra, em vaga decorrente da dispensa de Agueda Cristina Galvão Paes
de Andrade.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no art. 105, § 1º, do Re-
gulamento da Secretaria do Tribunal, resolve:

No- 325 - Art. 1º Dispensar, nos termos do art. 35, I, da Lei n. 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, ALEXANDRE GLAUCO VIEIRA DO
VALLE, matrícula S022998, da função comissionada de Assistente II,
código FC-2, do Gabinete do Ministro Gilson Dipp.

Art. 2º Designar o referido servidor para a função comis-
sionada de Assistente IV, código FC-4, do Gabinete do Ministro
Gilson Dipp, em vaga decorrente da Lei n. 11.777, de 17 de setembro
de 2008.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pelo art. 105, § 1º, do Regulamento da Secretaria, e com base
no caput do art. 38 da Lei n. 8.112, de 1990, resolve:

No- 326 - Revogar, a partir de 15 de maio de 2009, a Portaria/SGP n.
521, de 24 de outubro de 2007, publicada no Diário Oficial da União
no dia 29 subsequente.

ATHAYDE FONTOURA FILHO

RETIFICAÇÃO

Na Portaria n. 314/DG, de 18 de maio de 2009, publicada no
Diário Oficial da União de 19 subsequente, Seção 2, página 43, de
forma que onde se lê "Coordenadoria da Segunda Seção", leia-se
"Coordenadoria da Segunda Turma".

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATOS DE 21 DE MAIO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 318 - Exonerar o servidor MARCELO MAGALHÃES DE LA-
CERDA, código 5295, Analista Judiciário, Área Administrativa, do
cargo em comissão de Coordenador de Material e Logística, Nível
CJ-2.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 319 - Exonerar a servidora VANESSA MARSIGLIA GONDIM,
código 32793, Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo em co-
missão de Assessor do Gabinete da Vice-Presidência, Nível CJ3.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATOS DE 21 DE MAIO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 57, de
20/5/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira,
resolve:

No- 359 -
1 - Dispensar o servidor ADRIANO DE OLIVEIRA

OTHON, código 44284, Analista Judiciário, Área Judiciária, da fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pe-
reira.

2 - Designar a servidora MÁRCIA DI DONATTO FER-
REIRA, código 46725, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, em exercício pro-
visório nesta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente
2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira, em vaga decorrente da dis-
pensa do servidor Adriano de Oliveira Othon.

3 - Designar o servidor ADRIANO DE OLIVEIRA
OTHON, código 44284, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Em-
manoel Pereira, em vaga decorrente da dispensa da servidora Ro-
semary Ferreira de Lima.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 76, de
19/5/2009, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distri-
buição de Processos, resolve:

No- 360 -
1 - Dispensar o servidor PAULO OBERTO FERREIRA DE

SOUZA, código 18767, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
encargo de substituto legal e eventual do titular da função comis-
sionada de Supervisor da Seção de Distribuição por Dependência e
Prevenção, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Proces-
sos.

2 - Dispensar a servidora YVONE DA SILVA GARRIDO,
código 15335, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Taquigrafia, do encargo de substituta legal e eventual da
titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Classi-
ficação e Autuação de Recursos de Revista e de Agravo de Ins-
trumento em Recurso de Revista, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Dis-
tribuição de Processos, com efeitos a contar de 7 de janeiro de 2009,
tendo em vista sua remoção para o Tribunal Regional do Trabalho da
9ª Região - PR.

3 - Designar o servidor JOSÉ LUIZ NETO, código 3808,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o encargo de
substituto legal e eventual da titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Classificação e Autuação de Recursos de Re-
vista e de Agravo de Instrumento em Recurso de Revista, Nível FC-
5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Clas-
sificação, Autuação e Distribuição de Processos, em seus impedi-
mentos legais e eventuais.

4 - Designar o servidor RONAN DE SOUZA, código 7905,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o encargo de
substituto legal e eventual do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Distribuição por Dependência e Prevenção,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos, em seus
impedimentos legais e eventuais.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 46, de
19/5/2009, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa,
resolve:

No- 361 -
1 - Dispensar a servidora ANA MARIA DIAS AGUIAR,

código 12057, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da
Costa.

2 - Dispensar a servidora ANNA PAULA GLUCK DE PO-
DESTA, código 44883, Técnico Administrativo Júnior, requisitada da
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Cos-
ta.

3 - Dispensar a servidora DANIELLE MARIA ROCHA,
código 45844, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da
Costa.

4 - Dispensar o servidor RODRIGO DE OLIVEIRA E SIL-
VA, código 44490, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da
Costa.

5 - Designar a servidora ANNA PAULA GLUCK DE PO-
DESTA, código 44883, Técnico Administrativo Júnior, requisitada da
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos-ECT, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria
da Costa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Ana Maria
Dias Aguiar.

jussara_faria
Retângulo

jussara_faria
Retângulo

jussara_faria
Retângulo